INDICAÇÃO

INDICO  TAPA-BURACOS  NA  RUA
CEARÁ, NÚMERO 438, BAIRRO: CPA 2,
CEP: 78055-618

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO TAPA-BURACOS NA RUA CEARÁ, NÚMERO 438, BAIRRO: CPA 2, CEP: 78055-618.

JUSTIFICATIVA
Venho, por meio deste, solicitar a realização de operação tapa-buracos na Rua Ceará 438, Bairro: Cpa
2, em frente ao Pet Happy, que é uma via de grande movimentação, com ponto de ônibus e diversos
comércios nas proximidades.
Os buracos presentes na via têm prejudicado o tráfego de veículos, colocando em risco motoristas,
pedestres e usuários do transporte público, além de causar danos materiais aos veículos que circulam
pelo local.
Diante disso, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a recuperação da pavimentação,
garantindo mais segurança e melhores condições de circulação para todos.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 25 de fevereiro de 2025.

Luis Fernando Oliveira Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350030003200370035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-06T08:16:49-0400